



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17.11.2020

№ 764

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области от  
25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 30.10.2020 № 737), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «85420187,4 тыс. руб.» заменить суммой «85371269,9 тыс. руб.»;
  - 2) в абзаце восьмом сумму «8948253,2 тыс. руб.» заменить суммой «8899335,7 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «85420187,4 тыс. руб.» заменить суммой «85371269,9 тыс. руб.»;
  - 2) в абзаце восьмом сумму «8948253,2 тыс. руб.» заменить суммой «8899335,7 тыс. руб.».
3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «30948173,5 тыс. руб.» заменить суммой «30950849,7 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «3198486,5 тыс. руб.» заменить суммой «3201162,7 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «30948173,5 тыс. руб.» заменить суммой «30950849,7 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «3198486,5 тыс. руб.» заменить суммой «3201162,7 тыс. руб.».
4. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «18924626,1 тыс. руб.» заменить суммой «18893374,2 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «1909040,3 тыс. руб.» заменить суммой «1877788,4 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «18924626,1 тыс. руб.» заменить суммой «18893374,2 тыс. руб.»;
- б) в абзаце восьмом сумму «1909040,3 тыс. руб.» заменить суммой «1877788,4 тыс. руб.».
5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «34362534,1 тыс. руб.» заменить суммой «34342192,3 тыс. руб.»;
- б) в абзаце восьмом сумму «3738572,7 тыс. руб.» заменить суммой «3718230,9 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «34362534,1 тыс. руб.» заменить суммой «34342192,3 тыс. руб.»;
- б) в абзаце восьмом сумму «3738572,7 тыс. руб.» заменить суммой «3718230,9 тыс. руб.»;
- 3) позицию «Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области» и пункт 3.1 таблицы раздела V подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

3	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
3.1.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.1.1.	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории	0,0243	0,0243	0,0729	0,0486	0,0486	0,1	0,05	0,0498	0,024	0,0486	0,0486	0,0486	0,0486	0,0486	0,0486



поддержка многодетных семей по оплате коммунальных услуг, проезда в транспорте, питания для учащихся	социальной защиты населения области	граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	данные ИОГВ												
организаций и освобождению от платы за лекарства, приобретаемые по рецептам врачей															

»;

## 2) в пункте 3:

## а) в подпункте 3.1.1:

подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1.1.	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Амурской области для отдельных категорий граждан	2014 2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	21200	24659	25100	25000	25000	23500	23100	23100	23100	23100	23100
--------	--	-----------	--	---	-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»;

ПОДПУНКТ 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«

3.1.3.	Финансовое обеспечение государственных	2020	2025	Министерство социальной защиты	Доля транспортных предприятий,	Официальные данные ИОГВ	-	-	-	-	-	100%	100%	100%	-	-
--------	--	------	------	--------------------------------	--------------------------------	-------------------------	---	---	---	---	---	------	------	------	---	---

	полномочий Амурской области по возмещению транспортным организациям расходов, связанных с перевозкой граждан отдельных категорий		населения области	которым возмещены расходы за перевозку граждан отдельных категорий, в общем числе транспортных предприятий, осуществляющих перевозку, проценты																				
--	--	--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

## б) ПОДПУНКТ 3.2.5 ПОДПУНКТА 3.2 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«

3.2.5.	Оплата проезда отдельным категориям ветеранов и членам их семей, проживающим на территории Амурской области, к месту санаторно-курортного лечения и обратно	2020	2025	Министерство социальной защиты населения области	Количество граждан, получивших меру социальной поддержки	Официальные данные ИОГВ	-	-	-	-	20	60	60	60	60									
--------	---	------	------	--	--	-------------------------	---	---	---	---	----	----	----	----	----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

## в) ПОДПУНКТ 3.3.3 ПОДПУНКТА 3.3 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«

3.3.3.	Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, труженикам тыла, детям войны	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации	Официальные данные ИОГВ	55212	55053	52373	44291	44291	47000	47000	47000	44420	44420	44420	44420	44420	44420	44420					44420
--------	--	------	------	--	---	-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--	--	--	--	-------



















3.1.1	Граждан»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	2916197,3	229333,4	263810,0	299849,6	320417,1	344014,5	376324,3	331482,7	360015,2	360015,2	10015,2	10315,7	10604,5	
3.1.1	Мероприятие «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Амурской области для отдельных категорий граждан»	Федеральный бюджет	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	915	0230111120	2916197,3	229333,4	263810,0	299849,6	320417,1	344014,5	376324,3	331482,7	360015,2	360015,2	10015,2	10315,7	10604,5
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и городских округов территориальные внебюджетные фонды															
		юридические лица															

»;

ПОДПУНКТ 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«

3.1.3	Мероприятие 3.1.3 «Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по возмещению транспортным организациям расходов, связанных с перевозкой граждан отдельных категорий»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	9505,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2833,7	6158,4	513,2	0,0	0,0
		Федеральный бюджет	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	915	1004	0230187760	9505,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2833,7	6158,4	513,2	0,0	0,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджетов городских округов														
		территориальные внебюджетные фонды														
		юридические лица														

»;

В) в подпункте 3.3:

позицию «Основное мероприятие 3.3 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»

изложить в следующей редакции:

«

3.3	Основное мероприятие 3.3 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»	Всего	0230300000	1126499,6	481383,8	489118,4	497071,4	508757,1	540975,7	549685,5	557457,3	576549,5	535008,0	546652,4	561176,5
-----	---	-------	------------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

»;

ПОДПУНКТ 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«

3.3.3	Мероприятие 3.3.3 «Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, труженикам тыла»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	5369070,8	955095,1	380054,1	385857,3	390595,1	393839,8	394184,9	391308,1	396629,1	411243,1	411243,1	423580,4	435440,6
		Федеральный бюджет		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	915	0230370280	5369070,8	955095,1	380054,1	385857,3	393839,8	394184,9	391308,1	396629,1	411243,1	411243,1	423580,4	435440,6

